

Lidzbark Warmiński, 5.02.2021 r.

URZĄD MIASTA I GMINY  
w Mikołajkach

wpłynęło  
dnia: 2021-02-11

nr .....

Zał. ....

Szanowny Panie Przewodniczący,

Województwo Warmińsko-Mazurskie jest regionem niezwykle atrakcyjnym przyrodniczo i o dużym potencjale rozwojowym, nadal mierzy się jednak z wieloma deficytami wyzwaniami społeczno-gospodarczymi. By stawić im czoła, Warmia, Mazury i Powiśle potrzebują aktywnej i życzliwej polityki Rządu, który dostrzegając potrzeby mieszkańców regionu nie uznaje ich za obywateli gorszej kategorii.

Tymczasem od kilku lat Rząd RP, wbrew zapowiedziom Premiera Mateusza Morawieckiego o szczególnym wsparciu dla regionów słabiej rozwiniętych, dyskryminuje nasze województwo w poziomie wsparcia finansowego i inwestycyjnego. Odbieramy to jako swoiste „NIE dla Warmii i Mazur”

Protestujemy przeciwko rażąco niskiemu wsparciu z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (Warmińsko- Mazurskie - 132 mln zł, Podkarpackie - 452 mln zł), największej wśród regionów o podobnym poziomie rozwoju redukcji środków na nowy Regionalny Program Operacyjny (Warmińsko-Mazurskie - redukcja o 29%) co dla nas oznacza utratę 500 mln euro. A przecież z uwagi na peryferyjne położenie i długoletnie zaniedbania infrastrukturalne nasze województwo jest jednym z biedniejszych i słabiej rozwiniętych regionów UE. Dlatego jego rozwój w znacznej mierze uwarunkowany jest interwencją środków krajowych i Unii Europejskiej.

Gorąco apeluję, o podjęcie uchwały, w której wezwą Państwo Rząd RP i Premiera Mateusza Morawieckiego do sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w szczególności:

1. Wyrównania wsparcia finansowego dla regionu w III transzy Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

2. Zwiększenia środków na nowy Regionalny Program Operacyjny o 500 mln euro do poziomu 1 728 000 euro.
3. Wyrównanie finansowania ochrony zdrowia w regionie przez NFZ przynajmniej do poziomu średniej krajowej tj. 1590 zł na mieszkańca rocznie.
4. Objęcia wsparciem gmin turystycznych regionu wg. zasad zastosowanych dla „gmin górskich” kwotą 200 mln zł.

Premier Mateusz Morawiecki podczas prezentacji Umowy Partnerstwa w dniu 18 stycznia 2021 r. zapowiedział, że „przy podziale środków uwzględniany będzie poziom zamożności obywateli w poszczególnych regionach jak i tempo rozwoju tych regionów, a także parametry związane z ochroną środowiska”. Zaapelujmy zatem wspólnie o spełnienie postulatów mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego, pełnoprawnych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej.

Zachęcam również do podpisywania petycji „TAK dla Warmii i Mazur”, która jest dostępna w internecie. Niech podpisze ją każdy mieszkaniec naszego regionu, któremu zależy na jego małej ojczyźnie.

Pozostaję do Państwa dyspozycji. Zapraszam do kontaktu w razie jakichkolwiek pytań, wątpliwości lub sugestii. Chętnie przyjedziemy na spotkanie, obrady sesji lub dołączymy do organizowanych spotkań online, by przedstawić konkretne przykłady marginalizowania naszego województwa.

Z poważaniem

**Jacek Protas**

Poseł na Sejm RP

Przewodniczący Warmińsko-Mazurskiego

Zespołu Parlamentarnego

